
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 51, de 22 de junho de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do MagníficoReitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 133/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 24846/2022-64 201500382358 ANDRE FONTES GUIMARAES 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2021.1 

02 21564/2022-20 201800123677 BETANIA NASCIMENTO DE SANTANA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2021.2 

03 24603/2022-29 201700016333 CAIO SOUZA SANTOS ARTES VISUAIS 2021.2 

04 20958/2022-86 201500435970 DALTON DA SILVA GOMES 
MATEMÁTICA-

BACHARELADO 
2021.2 

05 22028/2022-05 201600047391 ELLEN MARIA MOTA PSICOLOGIA 2021.2 

06 23982/2022-15 202100105742 GABRIEL FRANCO BORBA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

07 24011/2022-08 201310039116 GRAZIELLE ALVES SILVA COUTINHO TEATRO 2021.1 

08 16461/2022-61 201410016141 JADSON ALVES DA SILVA CINEMA E AUDIOVISUAL 2021.2 

09 25134/2022-48 201410105608 JOAO RIVALDO DE ALMEIDA JUNIOR 
GEOGRAFIA – 

LICENCIATURA 
2021.2 

10 20243/2022-88 201600034259 LUCAS DE OLIVEIRA CARVALHO ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2 

11 23750/2022-71 201700129328 
MARILI RAMOS DOS SANTOS 

SIQUEIRA 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

12 24910/2022-82 201700065131 MIDIANE DOS SANTOS LIMA CINEMA E AUDIOVISUAL 2021.2 

13 23490/2022-10 201700043297 MONIZE CAROLAINE DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

14 25073/2022-46 201700016235 MURILO ALMEIDA SANTANA ARTES VISUAIS 2021.2 

15 8126/2022-66 201700048284 PAULA RAQUEL DOS SANTOS PEDAGOGIA 2021.1 

16 5815/2022-92 201500325988 RAFAEL ROCHA SILVA ARTES VISUAIS 2020.2 

17 22783/2022-87 201310014331 RAIGLEICE VELOSO DE ALMEIDA 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2022.1 

18 13225/2022-36 201500327599 
ROSE ELAINE DOS SANTOS 
BONIFACIO 

COMUNICAÇÃO SOCIAL-
JORNALISMO 

2021.2 

19 24676/2022-95 201900119766 ROSENILDES LACERDA DA SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

20 24988/2022-13 201700016594 STHEFANY CABRAL ROCHA ARTES VISUAIS 2021.2 

21 25774/2022-34 201800046095 THIAGO FERREIRA LEAO LOESER QUÍMICA-BACHARELADO 2021.2 

22 20310/2022-25 201600148278 VITORIA GOIS DA CUNHA PSICOLOGIA 2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 21173/2022-04 201600081043 BRUNA LUIZA FERREIRA SILVA ARQUEOLOGIA 2021.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 51, de 22 de junho de 2022. 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 47847/2021-34 200910065658 CLEONICE FERREIRA DOS SANTOS GEOGRAFIA 2021.1 

 
 

 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


